
 

 

 

 

BOWLINGTOUR O.S. 
CIMBURKOVA 4 

620 00 BRNO – KRÁLOVO POLE 

E-MAIL: BOWLINGPESL@GMAIL.COM 

 

 

 

Propozice městských mistrovství 
jednotlivců. 

2016 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 1. Vypisovatel 

 BowlingTour o.s. region Jižní Morava 

 Vedoucí soutěží: Roman Pešl 

 Kontakt: bowlingpesl@gmail.com, tel. 603920639 

§ 2. Právo účasti 
 Právo účasti mají hráči, kteří jsou na soupiskách v Regionálních a Městských ligách Jižní 

Morava (1.RBL, 2. RBL, 1. MBL Brno, Mikulov a Znojmo), nebo odehráli v těchto ligách 

minimálně 5 her v sezóně 2015 – 2016. 

 Startovat můžou i účastníci seniorských lig Brno 2016, pokud odehrál v daném ročníku do 

začátku mistrovství minimálně 5 her. 

 Zaplacením startovného hráč souhlasí s propozicemi tohoto mistrovství 

§ 3. Kategorie turnaje 

Muži  

• Kategorie A: průměr nad 175 včetně  

• Kategorie B: průměr do 174,99  

Ženy 

• Kategorie A: průměr nad 160 včetně 

• Kategorie B: průměr do 159,99 včetně 

 Hráč (hráčka) se může při prezentaci dobrovolně přihlásit do vyšší kategorie, než do které patří 

dle svého průměru.  

 Hráč (hráčka), který se zúčastní v městském mistrovství dobrovolně ve vyšší kategorii, je do této 

kategorie zařazen i pro další části mistrovství, a to bez ohledu na svůj průměr v žebříčku. 

 Členění na výkonnostní kategorie se rozděluje dle ligového žebříčku BT o.s. ke dni 30.4.2016 

Není-li hráč zařazen v tomto žebříčku, počítá se průměr dle seniorské ligy.  

  

§ 5. Přihlášky na mistrovství 

 

 Přihlášky v menu obsazovačky pro všechny kategorie budou zveřejněny v menu na 

www.rbljm.cz, nebo na www.bowlingtournament.eu  .  
 Dále je možné se přihlásit u organizátora regionu JM ( Roman Pešl) tel:603920639 nebo na e-

mail: bowlingpesl@gmail.com  
 Uzávěrka přihlášek je den před konáním jednotlivých městských mistrovství. 

 

§ 6. Účastnický poplatek 
 Účastnický poplatek se nehradí 

§ 7. Poplatek za hry 
 350,- Kč 

mailto:bowlingpesl@gmail.com
http://www.rbljm.cz/
http://www.bowlingtournament.eu/
tel:603920639
mailto:bowlingpesl@gmail.com


 

 

§ 8. Termíny a místo konání 
 Mistrovství Mikulova (??????????????) Bowling Mikulov od 18:00 a 20:00 

 Mistrovství Brna (14. 5.2016) od 10: 30 a 17. 5. 2016 od 18:30 

 Mistrovství Znojma (?????????????????) Bowling sport bar Znojmo 

 Mistrovství regionu JM (11.6.2015) - Finále Bowling Cihelnacentrum 

 Jednotlivé časy rund jsou vypsány v osazovačkách na www.bowlingtour.cz  a na 

www.bowlingtournament.eu   

 Postupový klíč a systém regionálního finále bude vydán po ukončení jednotlivých městských 

mistrovství, nejpozději však do 8. 3. 2015. 

§ 10. Herní systém  
 Každý hráč odehraje celkem čtyři hry dle pravidel bowlingu. První dvě hry odehraje na 

vylosovaném páru drah a druhé dvě hry se hráči posunou o tři dráhy doprava. Před 

zahájením bloku her mají hráči právo na společné rozcvičení v rozsahu 10 minut. 

 Na jedné dráze mohou hrát maximálně dva hráči. 

 

 O pořadí v jednotlivých kategoriích turnaje rozhoduje celkový součet z odehraných 4 her 

hráče, v případě rovnosti celkového počtu shozených kuželek rozhoduje o konečném pořadí: 

a) vyšší nejvyšší dosažený nához 

b) vyšší nejnižší dosažený nához 

c) los 

 

§ 12. Mazací model 

 
 Mazací modely budou použity dle zvyklostí herny. Tedy house modely. 
 Mazání drah proběhne v Brně Mikulově a znojmě před každou rundou, pokud nebudou 

vyhlášeny hned po sobě. Ve Znojmě před každým hracím dnem. 
 

§ 13. Ceny za umístění 

 

 První tři místa v každé kategorii získají medaili s logem ČBA a drobné ceny od sponzorů 

turnaje. Celkový vítěz bez rozdílu kategorií získá titul Mistr(ryně) města organizace 

BowlingTour o.s. 

 Pokud v dané kategorii nebudou hrát minimálně tři hráči, vyhlásí se a ocenění pouze 1. místo 

a titul mistr(yně) se neuděluje organizace BowlingTour o.s. 

 Ceny budou předány těsně po skončení finále Mistrovství regionu. 

 

Za BowlingTour o.s. : Pešl Roman 

 

http://www.bowlingtour.cz/
http://www.bowlingtournament.eu/

